
            9/2022 

 

1                                                     
 

 Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
 

Zápis z řádného jednání 

DSO Povýmolí č. 9/2022 
 

Termín : 19.12.2022  

Místo : zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : Markéta Rydvalová, Šárka Rumanová, Lenka Houžvičková, 

Milan Černý, Pavel Běloch, Jitka Hájková, M. Nilsson Marečková 

(Svazková základní škola Povýmolí), Jana Svatošová,  

Přítomní členové : Markéta Rydvalová (Úvaly), Lenka Houžvičková (Květnice), Milan 

Černý (Dobročovice), Pavel Běloch (Hradešín),   

Ekonom                         

 

Omluvena 

Host                       

: 

 

:     

Jitka Hájková 

 

Šárka Rumanová 

Monika Petrisková (Tuklaty), Tomáš Kolínský (Tuklaty), Jana 

Svatošová (projektová manažerka) 

Tajemník 

/zapisovatel  

: Monika Šimáňová 

   

 

Program jednání : 

 

1. Zahájení  

2. Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2022 

3. Schválení Rozpočtu 2023 

4.  
Zadávací řízení na projektanta změny dokumentace k územnímu řízení projektu 

Svazkové základní školy Povýmolí 

 Závěr, diskuze, různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            9/2022 

 

2                                                     
 

1. Zahájení 

 

Předsedkyně DSO Povýmolí pí Markéta Rydvalová přivítala všechny přítomné v 11:00 hodin  

a zahájila jednání.  

Následně přítomné seznámila s programem jednání, který byl následně schválen. 

Předsedkyně přivítala pí Moniku Petriskovou - starostku Tuklat a p. Tomáše Kolínského  - 

místostarostu Tuklat, kteří informovali o případné možnosti se přidat ke Svazku obcí Povýmolí. 

Předsedkyně bere na vědomí informaci o žádosti se připojit k Dobrovolnému Svazku obcí 

Povýmolí a uvedla, že v současné době probíhá zpracování demografické studie a poté bude 

obci Tuklaty sdělena, zda je možnost připojení se.  Zástupci Tuklat souhlasili se zpracováním 

údajů i za jejich obec a úhradou alikvótní části nákladů. 

Po diskuzi mezi přítomnými zástupci obce Tuklaty opustili jednání. 

 

2. Schválení rozpočtového opatření  č.2/202 

 

Předsedkyně svazku předala slovo pí Jitce Hájkové – ekonom , která detailně přítomné 

seznámila s položkami rozpočtového opatření č. 2/2022. 

Proběhla diskuze mezi přítomnými a poté bylo navrženo níže uvedené usnesení. 

Text usnesení č. 23/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

schvalují rozpočtové opatření č. 2/2022  

  
Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

3. Schválení Rozpočtu 2023 

 

Předsedkyně svazku předala slovo pí Jitce Hájkové – ekonom, která detailně přítomné 

seznámila s položkami rozpočtu na rok 2023. 

Proběhla diskuze mezi přítomnými a poté bylo navrženo níže uvedené usnesení. 

Text usnesení č. 24/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

schvalují Rozpočet na rok 2023 

  
Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 

 

 

 



            9/2022 

 

3                                                     
 

 

 

4. Zadávací řízení na projektanta změny dokumentace k územnímu řízení projektu 

Svazkové základní školy Povýmolí 

Text usnesení č. 25/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

schvalují úkon DSOP Povýmolí, jakožto zadavatele veřejné zakázky 

„Svazková základní škola v Úvalech – generální projektant – DÚR, DSP, 

DPS a AD“, ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-

018521, spočívající ve zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na 

tuto veřejnou zakázku, který v zastoupení členů DSO Povýmolí učinila 

rozhodnutím ze dne 9. prosince 2022 předsedkyně DSO Povýmolí, paní 

Bc. Markéta Rydvalová 

  
Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Text usnesení č. 26/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

rozhodují o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Svazková 

základní škola v Úvalech – generální projektant – DÚR, DSP, DPS a AD“, 

ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-018521, 

podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to 

                a) z důvodu změny koncepce projektu výstavby svazkové 

základní školy, který bude nově realizován tak, že zhotovitel bude 

stavbu rovněž projektovat (tzv. metoda design-and-build), dále 

                b) s ohledem na časovou tíseň ve vztahu k možnosti čerpat 

dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci dotačního 

programu 133D 341 (tzv. "Prstenec II" - jmenovité projekty), když 

je    pro čerpání dotace nezbytné, aby ke změně příslušného územního 

rozhodnutí došlo nejpozději do konce roku 2023, a dále 

                c) s ohledem na skutečnost, že od doby zahájení zadávacího 

řízení (zejména z důvodu dlouhé doby trvání správního řízení před 

ÚOHS) vyvstaly na straně zadavatele nové dodatečné požadavky 

na  rozsah změn dokumentace pro změnu příslušného územního 

rozhodnutí 

  
Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 



            9/2022 

 

4                                                     
 

 

 

 

Text usnesení č. 27/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

schvalují zahájení samostatného zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku „Svazková základní škola v 

Úvalech – projektant – dokumentace pro změnu 

ÚR,IČ“ formou otevřeného zadávacího řízení, 

přičemž k zahájení tohoto zadávacího řízení dojde 

po ukončení stávajícího zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku „Svazková základní škola v Úvalech 

– generální projektant – DÚR, DSP, DPS a AD“. 

Administraci provede Mgr. Filip Karpíšek, advokát 

IČO: 66252920, Nemocniční 321, 471 54 Cvikov 

  
Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Závěr, diskuze, různé 

Pí Svatošová zjistí příspěvek na žáka na svazkovou školu a bude informovat na dalším jednání. 

Pí Svatošová prověří možnosti získání dotace na umístění fotovoltaické elektrárny na školu 

v Jirnech  nebo výměnu topného tělesa a  možnosti návratnosti o výsledku bude informovat na 

dalším jednání. 

  

Pí Rydvalová ukončila jednání v 12:15 hodin.  

 

 

 

Zapsala: Monika Šimáňová 

 

 

Ověřil: Markéta Rydvalová v.r. 


